安徽理工大学研究生院文件
研究生〔2020〕3 号

关于进一步做好研究生课程线上教学及检查
记录的通知

各相关学院：

根据《安徽理工大学 2020 年春季学期线上开学方案》要求，

为确保自下周一（2 月 24 日）始，研究生课程线上教学正常开

展，教学秩序正常运行，现就进一步做好线上教学及检查记录

工作通知如下：

一、准备掌握线上教学情况，指导教师开展线上教学

1.准确掌握本学院开课课程的基本情况，任课教师的准备

情况；知悉教师使用平台的教学方式，督促指导教师做好线上

教学工作。

2.检查各位教师线上教学资料的推送发布情况，了解教师

线上教学存在的主要问题，及时进行解决，妥善处理线上教学

突发情况。

3.要求教师要提前与学生联系，要确保所有学生知悉上课

平台、方式、时间，做好上课的演练工作与突发情况的应对。

- 2 -

4.提请教师与学生要提前 10 分钟进入线上教学平台，教师

要做好线上教学前的准备工作，学生要做好课程开始的准备，

并认真做好笔记。教师要根据教学任务、教学内容，科学合理

布置作业，安排课程讨论；学生要能够按要求按时提交作业。

二、开展教学检查，记录审核线上教学情况

1.要开展教学检查工作，掌握教师上课动态，要求教师课

前及课后截图或拍照，保留线上教学各种记录，保证教学秩序

正常进行。

2.周一（2 月 24 日）第 1-2 节课任课教师于开课前 10 分钟

将线上教学的实时在线情况，截图或拍照报给各学院研究生秘

书汇总。各学院及时汇总后将结果上传至“安理大研究生课程

线上教学群”。

3.要求各位任课教师认真填写《2020 年春季学期研究生课

程线上教学情况记录表》，交由学院汇总、初审线上教学工作量。

研究生院、研究生评估中心要对线上教学情况进行督导检查，

再审线上教学工作量，积极协助学院解决线上教学问题。

附件：2020 年春季学期研究生课程线上教学情况记录表

研究生院 研究生评估中心

2020 年 2 月 23 日

安徽理工大学研究生院 2020 年 2 月 23 日印发